
Kupní smlouva
číslo: 2018/VYK/........

se sídlem: nám. Míru 20/600, 120 39 Praha 2 
IČ: 00063461
zastoupená: Mgr. Janou Černochovou, starostkou 

(dále jen prodávající)

a

CARent Praha s.r.o.
se sídlem: Služeb 256/5, 108 00 Praha 10

IČ: 15888436
DIČ: CZ15888436^

zapsaná v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl C - vložka 990, 

(dále jen kupující) 

uzavřely dnem podpisu tuto

Smluvní strany:

městská část Praha 2

kupní smlouvu

I.

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu a převést na 
něj vlastnické právo k ojetému užitkového automobilu, tov. značky Ford model: Transit 
260S, 63 kW, bližší specifikace je uvedena níže (dále jen „předmět smlouvy44 nebo 
„automobil44) za podmínek stanovených touto smlouvou a kupující výše uvedený automobil 
do svého vlastnictví přijímá.

Specifikace automobilu: 

Tovární značka: Ford 

Typ model: Transit 260S

Barva vozidla: Bílá Frozen



Rok výroby: 2008

Identifikační číslo vozidla (VIN): WF0ZXXBDFZ8K13201

Zdvihový objem motoru : 2198

Registrační značka vozidla (SPZ): 9A48784

Číslo velkého technického průkazu: UD047931

Číslo ověření o registraci vozidla: UAG523955 

(malý technický průkaz)

STK platná do .......................................................................................................

Počet ujetých kilometrů .....................................................................................

Počet klíčů.............................................................................................................

Stav karoserie vozidla: drobné oděrky a škrábance dokola vozu

Další podrobnosti o prodávaném vozidle (parametry, výbava, příslušenství):

II.

1. Termín předání a převzetí automobilu spolu s povinným vybavením a potřebnými doklady 
(technický průkaz, ORV, potvrzení o zaplacení povinného ručení a další vyžádané 
doklady, např. emisní protokol, protokol STK a jiné) je prodávajícím a kupujícím 
dohodnut na září 2018 s tím, že konkrétní datum a čas předání a převzetí automobilu bude 
stanoven na základě vzájemné dohody prodávajícího a kupujícího. V případě, že nedojde 
k dohodě o konkrétním termínu předání a převzetí předmětu smlouvy během září 2018, 
bude předmět smlouvy prodávajícím předán a kupujícím převzat nej později dne 
30.9.2018.

2. Místem předání je: Úřad městské části Praha 2, nám. Míru 600/20, 120 39 Praha 2, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. O předání automobilu bude sepsán mezi smluvními stranami předávací protokol, 
podepsaný osobami oprávněnými jednat za prodávajícího a kupujícího, ve kterém bude 
uveden stav automobilu, počet najetých km, rozsah jeho vybavení a doplňků, přehled 
předávaných dokladů a event, vady nad rámec obvyklého stáří a době užívání.



4. Prodávající i kupující berou na vědomí, že žádost o zápis změny vlastníka silničního 
vozidla nebo oznámení musí být podána do 10 pracovních dnů ode dne převodu 
vlastnického práva k silničnímu vozidlu a zavazují si poskytnout potřebnou a nezbytnou 
součinnost ke změně zápisu údajů v souvislosti s převodem dle této smlouvy.

III.

1. Kupní cena za předmět smlouvy včetně součástí a příslušenství dle této smlouvy činí 120
000 Kč.

2. Kupní cena za předmět smlouvy bude kupujícím prodávajícímu hrazena v české měně 
na základě faktury, která bude vystavena po předání a převzetí předmětu smlouvy, 
nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.

3. Lhůta splatnosti faktury činí 10 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.

4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti 
stanovené v § 435 občanského zákoníku. V případě, že Prodávající není plátcem DPH, 
musí faktura splňovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené v § 435 občanského 
zákoníku.

5. Povinnost kupujícího zaplatit kupní cenu je splněna dnem připsání kupní ceny v plné výši 
na účet prodávajícího.

6. V případě, že splatná kupní cena nebude kupujícím řádně uhrazena, je prodávající 
oprávněn započíst splatnou pohledávku proti pohledávce kupujícího.

IV.

1. Vlastnické právo k předmětu smlouvy dle dohody prodávajícího s kupujícím přechází na 
kupujícího zaplacením kupní ceny a nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na 
kupujícího dnem předání a převzetí automobilu a podepsáním předávacího protokolu dle 
čl. II odst. 3 této smlouvy.

2. Do zaplacení kupní ceny v plné výši zůstává předmět smlouvy majetkem prodávajícího. 
Během této doby, tj. výhrady vlastnického práva, je kupující oprávněn k držení a užívání 
předmětu smlouvy, pokud plní povinnosti vyplývající z výhrady vlastnického práva a 
není v prodlení se zaplacením kupní ceny.

3. Jestliže je kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny nebo neplní závazky vyplývající 
z výhrady vlastnického práva, může prodávající od kupujícího požadovat vrácení 
předmětu smlouvy a kupující je povinen tento předmět smlouvy neprodleně vrátit 
prodávajícímu. Veškeré náklady s tím spojené nese kupující.

4. Po dobu existence výhrady vlastnického práva může kupující s předmětem smlouvy 
nakládat (dát do pronájmu, přenechat k užívání třetí osobě, dát do zástavy atd.) pouze 
s předchozím písemným souhlasem prodávajícího. Poruší-li kupující toto ustanovení, 
odpovídá za škodu prodávajícímu a je povinen zaplatit plnou kupní cenu.



5. Pojištění předmětu smlouvy od doby jeho převzetí je povinností kupujícího.

6. Prodávající výslovně prohlašuje, že předmět smlouvy 1 není zatížen právy třetích osob, 
nevázne na něm zástavní právo nebo že automobil není předmětem leasingu.

7. Kupující touto smlouvou prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že kupuje věc již 
užívanou a prohlašuje, že se podrobně a pečlivě seznámil s technickým stavem 
automobilu, jeho obsluhou a že s ním byla provedena zkušební jízda. Kupující prohlašuje, 
že byl prodávajícím zřetelně seznámen s níže uvedenými závadami automobilu a bere je 
na vědomí. Prodávající prohlašuje, že žádnou závadu, která je mu známa, kupujícímu 
nezatajil.

8. Kupující výslovně prohlašuje, že se vzdává svých práv z vad předmětu smlouvy.

V.

1. Právní vztahy neřešené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a dalšími právními předpisy.

2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnými a 
číslovanými dodatky, které podepíší obě smluvní strany.

3. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních.

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu v registru 
smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv.

7. Kupující bere na vědomí, že prodávající je povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 
odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že v důsledku tohoto svého postavení je povinen na žádost poskytnout 
informace o skutečnostech uvedených v této smlouvě, resp. o samotném jejím 
uzavření.

8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že smlouvu sepsali svobodně a vážně, že 
souhlasí s jejím rozsahem a obsahem, že smlouvu neuzavřeli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.



V Praze, dne 31.07.2018 V Praze, dne 31.07.2018

Prodávající: Kupující:

p

Doložka
potvrzující, že byly splněny podmínky platnosti právního úkonu, ve 
smyslu ust, § 43 zákona č. 131/2000 Sb,, o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů

Zveřejněno: od....... .7............  do....... 77^...............

Schváleno odsouhlaseno usnesením RMČ
5....7........ ze dne ......
vedoucí odboru ........ .......

Nehodící se Skrtníte

2a OKT: JUDr. Andrea K Za OP: Mgr. Jan Bureš




